
Protokół Nr LIX/2023 

z obrad sesji Rady Miejskiej Sędziszów 

z dnia 27 czerwca 2023 roku 

 

Otwarcia obrad sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Sędziszów Adam Mysiara. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, iż obecnych jest 14 radnych, sesja jest władna do podejmowania 

prawomocnych uchwał i decyzji. 

 

Ad. 3 

Na sekretarza obrad zaproponował radnego Andrzeja Stępnia – wyraził zgodę. 

Głosowanie: 13 głosów ZA, 1 głos wstrzymujący się. 

Ad. 4 

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o wprowadzenie do porządku 

obrad: 

1. Uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Głosowanie: 14 głosów ZA, jednogłośnie. 

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek Burmistrza o wprowadzenie do porządku obrad: 

1. Uchwały w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Sędziszów 

dla dwóch obszarów położonych w Łowini i w Pawłowicach. 

Pan Przewodniczący: 

Ja mogę tylko powiedzieć, że projekt uchwały jest robiony pod jednego pana radnego. Pomimo tylu przeszkód 

związanych z farmą wiatrową i tak udało się ją zrobić. Przeszkody były niesamowite, ale może teraz my 

pokażemy, że działamy trochę inaczej. 

Głosowanie: 12 głosów ZA, 1 głos PRZECIW, radny Jarosław Chmielarski nie głosował. 

Pan Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Powołanie sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji nr LVIII/2023 z dnia 29.05.2023 r. 

6. Sprawozdanie z działalności  Burmistrza Sędziszowa w okresie międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy za 2022 rok. 

- debata 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Sędziszowa. 

9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu gminy Sędziszów za 2022 r., 

- odczytanie uchwały RIO w Kielcach w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza 

sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego, 

-odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy za 2022 rok, 

- dyskusja, 

- podjęcie uchwały. 

10. Uchwała w sprawie absolutorium dla Burmistrza z tytułu wykonania budżetu gminy za 2022 r. 

- odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Sędziszowa z 

tytułu wykonania budżetu gminy za 2022 rok, 

- odczytanie uchwały RIO w Kielcach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej Sędziszów w sprawie udzielenia Burmistrzowi Sędziszowa absolutorium  

za 2022 rok, 

- dyskusja, 

- podjęcie uchwały. 



      11. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji. 

   12. Uchwała w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Sędziszów dla dwóch obszarów położonych w Łowini i w Pawłowicach. 
      13. Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sędziszów na lata 2023-2032. 
      14. Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Sędziszów na 2023 rok. 
      15. Wolne wnioski i dyskusja. 
      16. Zamknięcie obrad. 
 

Głosowanie: 13 głosów ZA. Dwóch radnych nie głosowało. 

 

Ad. 5 

Pan Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą uwagi do protokołu poprzedniej sesji nr LVIII/2023 z dnia 

29.05.2023 r. 

 

Brak uwag. 

 

Ad. 6 

Pan Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Podczas sprawozdania o godz. 9:10 do obrad sesji dołączył radny Piotr Jaros. 

Pan Przewodniczący: 

Przed przystąpieniem do pytań odnośnie sprawozdania, informuję, że nastąpił błąd techniczny programu i 

musimy jeszcze raz zagłosować nad przyjęciem porządku obrad. Poprzednie się nie zapisało. 

 

Powtarzane głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad: 14 głosów ZA. Radny Jarosław Chmielarski 

nie głosował. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji: 15 głosów ZA, jednogłośnie. 

 

Pytanie do sprawozdania p. Burmistrza: 

Radny W. Tabor: 

Sporządzono wniosek do Narodowego Instytutu Kultury Dziedzictwa Wsi dla OSP w Krzcięcicach na 

organizację wiejskiej potańcówki. Niech pan przybliży temat. 

Pan Burmistrz: 

Jest taka możliwość. Wystąpili do nas z takim życzeniem, a my im pomogliśmy sporządzić wniosek. Można 

było samemu składać takie wnioski. 

Radny J. Jaworski: 

Panie Burmistrzu sprawa elektrośmieci w Sędziszowie w OSP. W jakie dni przyjmuje do PSZOK? Czy on 

przyjmuje to cały czas? 

Pan Burmistrz: 

Tak jak było. Tylko w czwartek. Można w różnych miejscach gromadzić. Musi być zgromadzony minimum 

2,5 tony i wtedy firma przyjedzie i odbierze. Uważam, że jest to bardzo korzystne z elektrośmieciami. Jak są 

zbierane wielkogabarytowe to wystawiane są też elektrośmieci to jeszcze musimy za to zapłacić.  A tutaj ktoś 

będzie płacił 1000 zł OSP. Ja jestem im wdzięczny, że się podjęli.   

Radny J. Jaworski: 

Ale w ogłoszeniu jest, że przyjmują w PSZOK-u. To czy nie można było też na placu w remizie? 

Radny R. Dębicki: 

Rozmawiałem z p. Karoliną w kwestii gromadzenia. Jeśli ze wspólnoty macie 5-10 lodówek czy jakichś 

sprzętów, a nie jest to czwartek kiedy jest otwarty PSZOK to wystarczy zadzwonić do naczelnika OSP 

Sędziszów i on w tej kwestii pomoże. Jeżeli są elektrośmieci i nie jest to czwartek to też można je składować 

tylko należy się wtedy skontaktować z panem naczelnikiem – Andrzejem Jupowiczem. 

Radny J. Jaworski: 

Chodzi mi o tą działkę na Pile, którą kupiliśmy. Czy to są drogi? 

Pan Burmistrz: 

Wszystko pod drogi. Jedną kupiliśmy – tą na Klimontowie. A tą na Pile nastąpiło nieodpłatne przejęcie. Na 

wniosek mieszkańców. Mamy uchwałę, która określa parametry, które musi spełniać wydzielona działka pod 

drogi. Wcześniej były to działki jakby wewnętrzne, prywatne, jeśli jest ileś budynków i tutaj mieszkańcy 

wystąpili. Postępujemy tak od lat. I tak będziemy czynić. Jedynym warunkiem jest to, żeby spełniały 

odpowiednie parametry. Minimum 6 m szerokości. Jeśli jest przelotowa to jest prosty temat. Jeśli nie jest 



przelotowa to musi tam być 9 na 9 kwadrat na końcu, żeby przy operacjach odśnieżania, odbioru śmieci itd. 

było szeroko. 

Radny J. Wiencek: 

Mam pytanie do ZUK-u. Zamontowano około 200 sztuk wodomierzy. Na uzyskany bardzo pozytywny efekt 

to będziemy kontynuować. Czy macie już jakiś uwidoczniony ten efekt? Czy to jest w postaci zużycia wody 

czy to jest w postaci czysto technicznej, że nie musi iść pracownik i odczytywać? Widać tą różnicę? 

Prezes ZUK – W. Jarzyński: 

Program ukazuje przypadki zużycia, ale gdzie nie ma zużycia też pokazuje.   

Radny J. Wiencek: 

Czyli to nie jest tylko to, że pracownik nie idzie, a możecie zdalnie. Czyli pełny monitoring zużycia wody. 

 

Pan Przewodniczący zarządził 5 minut przerwy. 

Po przerwie o godz. 10:04 stawili się jak dotychczas. 

 

Ad. 7 

Pan Burmistrz przedstawił Raport o stanie Gminy za 2022 rok. 

Pan Przewodniczący ogłosił przystąpienie do debaty nad Raportem o stanie Gminy za 2022 rok. 

 

Pan Przewodniczący: 

Pan Burmistrz przedstawił Raport, wspomniał o nagrodzie Wiktorii dla Sefako, ale prawdopodobnie przez 

skromność nie wspomniał, że również otrzymał nominację do tej nagrody i został wyróżniony za 15-lecie. W  

piątek była piękna gala. Kto z państwa radnych chce zabrać głos w debacie? 

Radny J. Wiencek: 

Dla niektórych z nas będzie to ostatnia taka debata, taki Raport. W przyszłym roku są wybory. Chciałbym 

podsumować i spojrzeć z perspektywy czasu na te 5 raportów. Nasza współpraca między radnymi układała się 

różnie. Były debaty mocniejsze, były łagodniejsze, ale potrafiliśmy się zawsze dogadać w tych 

najważniejszych tematach. Dlatego też te Raporty, które Burmistrz przedstawia, one wyglądają tak jak 

wyglądają. Inwestycje, strategie, które są zakreślone to one są realizowane w 100%. Najważniejsza jest 

współpraca między ludźmi. Burmistrz ma tutaj bardzo dobry zespół i zawsze o nim mówi i chwali. I tak 

powinien szef robić, tak powinien się wypowiadać o swoich pracownikach. Rada też potrafi w tych 

najważniejszych tematach stanąć jako jedna, jako jedność i przez to mamy dobre wyniki. Myślę, że takim 

najważniejszym osiągnięciem jest chyba ta wybudowana farma wiatrowa w okolicy, w województwie chyba 

pierwsza. Myślę, że będą budowane następne. Inwestycja odnawialne źródła energii, które jakby ograniczą 

emisję tych węglowych, poprawią środowisko. Myślę, że później tak energia dla naszego środowiska może 

być tańsza. Następnym bardzo trudnym zadaniem będzie odbudowa basenu. Chyba każdy z nas zdaje sobie 

sprawę, że to będzie duży wysiłek, będzie nas to dużo kosztowało. I tu musimy zrobić wszystko, stanąć jak 

jeden i zorganizować te fundusze, bo z miesiąca na miesiąc ta kwota rośnie. Należałoby to zacząć jak 

najszybciej, żeby ta kwota nie urosła. Dziękuję. 

Radny R. Dębicki: 

Za chwilę będziemy głosować nad wotum zaufania dla p Burmistrza. Analizując ten Raport należy sobie zdać 

sprawę, że jest to jeden z najważniejszych dokumentów, jeżeli chodzi o podsumowanie działalności Burmistrza 

i całego samorządu. Oglądając tą prezentację to można było zobaczyć, że na rozwój miasta i całej gminy składa 

się mnóstwo obszarów. One były szczegółowo wymieniane na 200 stronach tego Raportu. Ale najważniejsze, 

że te założenia, które były lata temu, oglądając tą prezentację czy czytając Raport to one są realizowane. 

Kontynuujemy tą strategię rozwoju, którą kiedyś przyjęliśmy z uwzględnieniem inwestycji tak jak było 

pokazane na wszelkich możliwych obszarach. Raport jest takim streszczeniem najważniejszych działań 

realizowanych przez cały samorząd, ale też jakby takim drogowskazem tego co będziemy robić, z jakimi 

problemami się spotykaliśmy w zeszłym roku, w latach poprzednich, ale też co możemy mieć w przyszłym 

roku. Przez niektórych może on być odbierany tylko jako zbiór statystyk,a le może też być podsumowaniem 

strategii i drogowskazem. Według mnie bez wątpienia właśnie tak jest. Ja odniosłem takie wrażenie i jest 

przekonany o tym, że odpowiedzialny samorząd podejmuje działania, tworzy strategię, która powinna 

przewidzieć również scenariusze tzw. „czarne”, trudne czasy. Każdy wie jakie były problemy niezależne od 

nas czyli pandemia, wojna na Ukrainie. Mimo tych wszystkich problemów udało nam się zrealizować 

większość i na pewno te kluczowe inwestycje, które były założone przez nasz samorząd, a to jest niezwykle 

ważne. Dla tych, którzy jeszcze tego nie czytali bądź nie słuchali uważnie to proszę poświęćcie odrobinę czasu, 

żeby spojrzeć w ten Raport. Spójrzcie nie tylko na te inwestycje, które zostały wykonane, ale jak wiele nasz 

samorząd wydaje pieniędzy na bieżące utrzymanie albo sprawy, które co do zasady samorząd powinien mieć 



pierwszeństwo w decydowaniu. Pozwolę sobie wspomnieć na przykładzie mojego okręgu wyborczego, gdzie 

naprawdę bardzo znaczne sumy były planowane na inwestycje i które zostały wykonane. Te wszystkie 

inwestycje są nastawione na równomierny rozwój, nie tylko samego miasta, nie tylko w jednej sferze, w 

jednym obszarze, ale w każdym na miarę możliwości, jednocześnie wykorzystując własny potencjał naszej 

gminy. Nie można mówić tylko o samych sukcesach i mieszkańcy czytając ten Raport zobaczą też jak wiele 

jest jeszcze do zrobienia, ale też w jakim miejscu jesteśmy jeśli chodzi o finanse, o wymagania co do naszego 

samorządu. Burmistrz wspominał o nieszczęsnej subwencji, która wzrosła prawie dwukrotnie. Każdy sobie 

zdaje sprawę z tego, że każdy potrzebuje chodników, nawierzchni, oświetlenia itd. Zabrano nam te pieniądze 

przez to. To trzeba powiedzieć dobitnie. Spójrzcie również jak w porównaniu do poprzednich lat wzrosły 

wydatki bieżące. Łatwo się rozdaje pieniądze, które ktoś musi zapłacić. Nie będę rozszerzał tego tematu. 

Ważne jest to, że pomimo tego wszystkiego jakoś sobie radzimy. Reasumując uważam, że dalej powinniśmy 

pracować nad rozwiązaniami systemowymi, rozwiązaniami dla przedsiębiorców, rolników, strażaków, 

zwykłych obywateli. Na dzień dzisiejszy w tych trudnych czasach, żeby stworzyć kolejny dobry Raport,  

potrzebujemy silnego samorządu, silnego w podejmowaniu decyzji. Przytoczę przykład tych wiatraków, które 

powstawały wiecie w jakich okolicznościach i jakie były wokół tego czarne scenariusze. Dzisiaj stoją, cieszą 

oko i miejmy nadzieję, że będą zarabiać na naszą gminę. Reasumując, uważam, że jest to dobry Raport, spójny, 

rzeczowy perspektywiczny i mimo tych nieprzewidywalnych, trudnych czasów pozwała jakimś optymizmem 

spojrzeć w przyszłość. Publicznie deklaruję, że ja osobiście będę głosował za. Dziękuję. 

Radny J. Jaworski: 

Te koszty, które dokładamy do oświaty wzrosły o pond 100%. Subwencja oświatowa i wyrównawcza wzrosła 

o 20%. Średni dochód na jednego mieszkańca wzrósł średnio o 25%. Widać jakie my musimy ponosić koszty. 

Skąd te pieniądze brać, żeby pokrywać tą dopłatę do oświaty? Jest to bardzo duża kwota, na przestrzeni lat od 

2018 r. Ona z roku na rok rośnie, z 4 mln do 9 mln. To zadłużenie, które mamy to faktycznie zostało pokryte i 

jeszcze bym na zostało. Jeżeli ta subwencja byłaby pokrywana w całości to ta odbudowa basenu trwała były 

3-4 lata bez żadnych dodatkowych pieniędzy. Raport jest bardzo szczegółowy i pokazuje to czym samorząd 

się zajmuje. Popatrzcie ile tu jest zadań, ile jest rzeczy, które samorząd musi wykonać na rzecz społeczeństwa. 

Oczyszczalnia ścieków, odbiór nieczystości, szkoły, drogi. Walczymy z powiatem na temat dróg. To wszystko 

przechodzi przez nasze ręce, przechodzi przez ręce urzędników w gminie. W Raporcie widać co musi robić 

Rada, co musi robić Urząd. Tu jest całe sedno tego, że my jako radni odpowiadamy przed społeczeństwem, 

ale też społeczeństwo musi patrzeć na to co trzeba zrobić, żeby w naszej gminie, samorządzie było dobrze. Z 

oświatą był problem i prawdopodobnie będzie problem. Nie jest to wina nauczycieli, nie jest to wina 

demografii, . Jest to wina złego podejścia do dofinansowania tej naszej oświaty. Musimy się liczyć z tym, że 

na następne lata dopłata też będzie niższa, bo jak wiemy kwota wolna wzrosła, dużo ludzi nie płaci podatku w 

ogóle. To są sprawy bardzo trudne. Musimy już myśleć odnośnie przyszłości skąd będziemy czerpać środki. 

Reasumując, również uważam, że Raport jest naprawdę bardzo szczegółowy i wykonany bardzo dobrze. 

Dziękuję. 

Pan Przewodniczący: 

Odnośnie Raportu wszystko zostało powiedziane. To był trudny rok. Myślę, że dzięki dobrej współpracy 

można wszystko pokonać. Natomiast wydaje mi się, że cała gmina jako samorząd i radni dość mocno się 

wsłuchujemy w głosy mieszkańców. I na ile jest to możliwe to realizujemy to wszystko, żeby ta nasza gmina 

dobrze się rozwijała, piękniała. Występuję tu z apelem, żebyśmy jeszcze zadbali o to wszystko. Są takie 

miejsca, gdzie nie da się ominąć, przejść obok, gdzie ludzie niszczą to co jest zrobione. Życzę wszystkiego 

dobrego, żeby kolejny Raport był podobny, lepszy, więcej zrobione. 

 

Ad. 8 

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza 

Sędziszowa. 

Głosowanie: 15 głosów ZA, jednogłośnie.     LIX/493/2023 

 

Pan Burmistrz: 

Bardzo dziękuję Wysokiej Radzie za takie głosowanie. Jest to zobowiązujące, żeby maksymalnie starać się 

dobrze współpracować z Radą jako ciałem uchwałodawczym, żeby dobrze reprezentować samorząd i nasz 

Urząd, maksymalnie dobrze organizować pracę w urzędzie ze wszystkimi moimi współpracownikami. Mam 

szczęście, że mam takich współpracowników. Maksymalnie dobrze współpracować z sołtysami, radami 

sołeckimi, z przewodniczącymi zarządów osiedli. Właśnie przez to tak wiele rzeczy się udaje. Maksymalnie 

dobrze współpracować ze wszystkimi przedsiębiorcami, rolnikami, którzy płacąc podatki pozwalają nam 

realizować te rzeczy. Jak byśmy nie mieli na udział własny to wiele byśmy z tym projektów nie zrealizowali.  



Do wszystkiego jest potrzebny udział własny. Uważam, że to jednogłośne głosowanie Rady Miejskiej bardzo 

mnie zobowiązuje, żeby dbać jeszcze bardziej, motywować, inspirować, żeby tworzyć taki dobry klimat ludzki. 

Dziękuję. 

Ad. 9 

Pani Skarbnik odczytała uchwałę RIO w Kielcach w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza 

sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Piotr Jaros odczytał opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie 

wykonania budżetu gminy za 2022 rok. 

 

P. Krzysztof Śladowski ( uczestniczący podczas obrad sesji jako słuchacz) 

Kto jest odpowiedzialny za spalenie basenu? 

Pan Przewodniczący: 

Bardzo przepraszam, ale to nie jest ten temat. Proszę poczekać do wolnych wniosków i dyskusji. Czy ktoś z 

państwa radnych chcę zabrać głos w dyskusji odnośnie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 

rok? 

 

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sędziszów za 2022 r. 

 

Głosowanie: 15 głosów ZA, jednogłośnie.    LIX/494/2023 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Piotr Jaros odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Sędziszowa z tytułu wykonania budżetu gminy za 2022 rok. 

Pani Skarbnik odczytała uchwałę  RIO w Kielcach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej Sędziszów w sprawie udzielenia Burmistrzowi Sędziszowa absolutorium  

za 2022 rok. 

Brak pytań. 

 

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2022 r. 

Głosowanie: 15 głosów ZA, jednogłośnie.    LIX/495/2023 

 

Pan Burmistrz: 

Bardzo dziękuję za współpracę, za to, że nie boimy się wspólnie podejmować trudnych wyzwań. Dziękuję 

swoim współpracownikom zarówno w urzędzie jak i w jednostkach organizacyjnych, spółce. Wspólna praca 

przynosi takie efekty. Nasz samorząd jest oceniany, że potrafi współpracować i dobrze pracować. Dziękuję 

sołtysom, wszystkim instytucjom, zakładom pracy, z którymi naprawdę dobrze nam się współpracuje. 

Dziękuję jednostkom zapewniającym bezpieczeństwo. Dziękuję tym wszystkim, którym leży na sercu dobro 

ludzi, dobro drugiego człowieka, dobro naszej gminy. Bardzo dziękuję. 

Pani Skarbnik: 

Również chciała Państwu bardzo podziękować za współpracę. To jest taki pierwszy mój budżet od początku 

do końca. Chciałam podkreślić to, że to właśnie państwo na każdej sesji podejmujecie decyzję o realizacji 

każdych zadań, które wprowadzamy w życie. Są to trudne decyzje, odpowiedzialne, ale to też wykazuje taką 

troskę o budżet. Życzyłabym sobie takiej współpracy na przyszłość, ponieważ przed nami ambitne inwestycje. 

Dziękuję. 

 

Pan Przewodniczący zarządził 15 minut przerwy. 

Po przerwie o 12:45 stawiło się 14 radnych. Radny Jan Strzelec nieobecny. 

 

Ad. 11 

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Brak pytań. 

Głosowanie: 14 głosów ZA, jednogłośnie.    LIX/496/2023 

 

 

 



Ad. 12 

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Sędziszów dla dwóch obszarów położonych w Łowini i w 

Pawłowicach. 

Brak pytań. 

Głosowanie: 12 głosów ZA, 1 głos wstrzymujący się. 2 radnych nie głosowało. LIX/497/2023 

Radny J. Chmielarski: 

Nie brałem udziału w głosowaniu, ponieważ tak jak powiedział na początku sesji pan Przewodniczący, ta 

uchwała dotyczyła moich działek, ponad 11 ha. Chciałbym tu serdecznie podziękować wszystkim radnym 

oprócz radnego Mysiary, jak również chciałam podziękować panu Burmistrzowi za przygotowanie tej uchwały 

i wszelkich dokumentów - trwało to ponad 2 lata, za wprowadzenie jej do porządku obrad. Tak jak pan 

Przewodniczący zawsze mówił, że jestem przeciwny jakimś tam pieniądzom do budżetu to niestety pan 

pokazał, że też jest przeciwny wpływom do naszego budżetu. Gdyby to była sprawa pana Przewodniczącego 

czy jak to byłą uchwała Zasłużony dla gminy to sam za sobą głosował. Pan przewodniczący mi tu zarzucał, że 

jestem przeciwny farmom wiatrowym. Nie, nie jestem przeciwny i nigdy nie byłem. Jestem przeciwny zbyt 

bliskiej odległości budowie farm wiatrowych. Tutaj ta farma, która powstała nie powinna powstać z tego 

względu, że przynajmniej jedna farma jest w dokumentacji 430 m. Rozumiem, mamy dokumenty, ustawę, 

realizujemy to jak najbardziej. To jest czwarta firma. Nie możemy czegoś takiego podzielać. Wojewoda wydał 

decyzję mówiącą, że decyzja pozwolenia na budowę tych farm została wydana z naruszeniem prawa. Gdyby 

powstała normalnie to jak najbardziej. Wszystkie dokumenty były na nie. Z tego względu, że minęło 5 lat to 4 

z kolei inwestor wybudował tą farmę patrząc tylko na siebie, nie patrząc na naszych mieszkańców. Dziękuję. 

Radny J. Wiencek: 

Panie Jarku, przecież Przewodniczący nie powiedział nic złośliwego. Powiedział, że to jest sprawa naszego 

radnego. Niepotrzebne są te uszczypliwości. Myślałem, że to już się skończy. Gdybym wiedział, że taka 

wypowiedź padnie z pańskich ust po tej uchwale to też bym się nad tym zastanowił. Nie było to potrzebne. To 

już są zagrania troszeczkę poniżej pasa. Dziękuję. 

Radny J. Chmielarski: 

To są prowokacje pana Przewodniczącego przed. 

Pan Przewodniczący: 

Trzeba było to powiedzieć przed uchwałą. Jest pan największym szkodnikiem dla gminy Sędziszów. 

Radny R. Dębicki: 

Prawdopodobnie Rada Miejska jest bardzo dobrze zorientowana co do decyzji jakie podejmuje. Nie 

przypominam sobie faktu, żeby ktoś podejmował decyzje wbrew prawu tutaj na tej sali. Chciałem dać sugestię 

do mieszkańców, którzy nas słuchają, że nie znam takiego przypadku, żeby coś w gminie zostało zbudowane 

z naruszeniem prawa. Proszę panie Jarku, żeby pan nie wprowadzał mieszkańców w błąd, że myśmy do czegoś 

dopuścili, żeby ktoś tu coś budował z pominięciem prawa. Jeżeli by coś było niezgodnego z prawem to by nie 

powstało. Ja mówiąc wcześniej o odważnych decyzjach Rady Miejskiej to nadal stoję na tym stanowisko, bo 

takie inwestycje są nam po prostu potrzebne. Oczywiście z poszanowaniem prawa takim jakie ono jest. 

 

W tym miejscu Przewodniczący odebrał głos radnemu J. Chmielarskiemu. 

 

Ad. 13 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sędziszów na lata 

2023-2032. 

Brak pytań. 

Głosowanie: 14 głosów ZA, jednogłośnie.    LIX/498/2023 

 

Ad. 14 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sędziszów na 2023 rok. 

Brak pytań. 

Głosowanie: 14 głosów ZA, jednogłośnie.    LIX/499/2023. 

 

Ad. 15 

Wolne wnioski i dyskusja.  

 

Radny K. Prusek: 



Chciałbym ponowić prośbę o odwodnienie drogi wewnętrznej nr 225 w miejscowości Swaryszów. Sytuacja 

po ulewach znów stwarza zagrożenie dla mieszkańców posesji 41 i 42. Woda nie płynie rowem tylko płynie 

drogą. Prywatne posesje są zatapiane. Woda dostała się nawet do studni i w tym momencie ludzie nie mają 

wody pitnej. Druga sprawa dotyczy drogi 555 Krzelów. Kiedy tam będzie dowieziony kamień? Kolejna sprawa 

to działka 318, obręb Krzelów, w miejscowości Czekaj, mieszkańcy proszą o wykoszenie i odmulenie tego 

rowu. Co z wykonaniem odwodnienia przez Wody Polskie? Mieliśmy pismo od nich w miejscowości Tarnawa 

o pogłębienie rowów. Miało to być chyba w lipcu/sierpniu. Czy coś jest wiadome w tej sprawie? 

Prosiłbym o przycięcie zakrzaczeń na drodze Wydanka. Teraz będzie okres żniw, a po tych deszczach 

zakrzaczenia tak zwęziły jezdnię, że ciężko tam będzie minąć z ciągnikiem. 

Radny J. Chmielarski: 

Chciałem tu wyjaśnić radnemu Dębickiemu, że ja nie powiedziałem, że Rada podejmuje złe uchwały czy źle 

działa. Tylko zwracam się do pana, że pan jako radny popiera taką inwestycję, która została wydana z 

naruszeniem prawa. Jest decyzja Wojewody, że ta decyzja została podjęta z naruszeniem prawa. Taką decyzję 

rok temu pan widział. Na następną sesję przyniosę ją, żeby pan radny Dębicki zobaczył ją jeszcze raz. 

Pan (…) kilkukrotnie zgłaszał do pana odnośnie barszczu sosnowskiego. To jest jego prywatna działka. Czy 

to on powinien sam sobie zrobić? Czy my? On się tam przesunął do sąsiedniej działki. To jest praktycznie w 

lesie. Ktoś tam był z gminy, ale na tym to się skończyło. 

Droga w Pawłowicach, z której korzystała firma farm wiatrowych. Tam bym prosił o interwencję naprawienia 

drogi. 

Chciałem zapytać o studium dla całej gminy. Jak ta sprawa wygląda? Mieszkańcy pytają o to. Również pytają 

o plan zagospodarowania przestrzennego. Co jest przyczyną, że nie uchwalamy tego studium? 

Został zaniedbany park w Pawłowicach. Wiem, że tam woda stoi i nie da się wszystkiego tam zrobić. Proszę 

o zrobienie go, jak tylko warunki pozwolą. 

Radny S. Fira: 

Chciałbym zgłosić załatanie dziur w drodze od Gniewięcina wzdłuż torów do Klimontowa i od stacji w 

Klimontowie w kierunku tego warsztatu naprawczego. Jak będzie możliwość, bo na razie jest mokro. I jak jest 

Podsadek Górny w stronę Lipia. Tam też są dziury. Jeszcze proszę o wykoszenie tego ogródka przed byłą 

szkołą. Tam już okien nie widać. 

Radny W. Tabor: 

Proszę o ścięcie pobocza w drodze tzw. gościniec. Błoto wypływa na drogę powiatową. Chciałbym, żeby jak 

najszybciej dowieźć kamień do pana (…). I jeszcze jedna sprawa, w miejscowości Piła koło świetlicy pobocze 

jest zniszczone i ten asfalt zaczyna się kruszyć coraz dalej, zawężając jezdnię. 

Radny A. Stępień: 

Mieszkańcy Boleścic zgłaszają słabą widoczność przejazdu kolejowego na drogę powiatową. Prawdopodobnie 

jest to teren kolei i tam trzeba byłoby się zwrócić, żeby to jakoś uporządkowali. Przez całą wioskę w 

Boleścicach, tam jest kilka takich dróg, jest dużo takich gałęzi, żeby to powycinać. I ta droga od szkółki, przez 

taki lasek, tam też trzeba wykosić pobocza i obciąć gałęzie. Przy tym moście do szkółki tam też już są dziury, 

które trzeba naprawić. Następna sprawa, droga powiatowa od Boleścic do Zapusty, pobocza są niewykoszone 

i są dziury. To już było zgłaszane. W Borszowicach przystanek ten co jest na drodze Wodzisławskiej. Są tam 

poobrywane pleksy i widoczność jest zarośnięta. W Zielonkach po raz kolejny jest zgłaszane, zebranie tych 

poboczy. Nic się nie dzieje tam do tej pory. Droga do Piołunki 200 m jest zrobiona, ale dalej dziury jak były 

tak są. Po ulewach wszystkie kamienie wypływają na zewnątrz. Czy to będzie robione? Panie z Boleścic 

dopytują się, gdzie mogą się starać, skąd mogą pozyskać jakieś środki, żeby otrzymać urządzenia na siłownię. 

Radny J. Wiencek: 

Zgłaszałem kiedyś do Powiatu problem tego chodnika na wiadukcie i prosiłbym, żeby to mimo wszystko 

zrobić. Ten teren od Osiedla Skarpa do ul. Leśnej, czy będzie szansa, żeby trochę to wykosić? Czy są 

prowadzone jakieś rozmowy z właścicielami tego gruntu? Dwa pytania odnośnie SIM SMS. My z Komisji 

Zdrowia i Komisji Budżetowej daliśmy parę pytań co do tego regulaminu. Czy są jakieś odpowiedzi na te 

pytania? Słyszałem, że gminy mają zabezpieczyć hipoteką działalność tego SIM SMS. Czy to jest dalej 

podtrzymywane? Bo my jako Rada to negatywnie ocenialiśmy. 

Radny J. Jaworski: 

Ja mam pytanie do ZUK-u. Kwestia kanalizacji tego odcinka na Sadach blok nr 13, 14, przejście od Globi. Ten 

odcinek systematycznie się zatyka. Ostatnio zalało sąsiadowi mieszkanie. Jedną z przyczyn było to, że część 

tych ścieków stanęła w kanalizacji i przyblokowała odpływ od Osiedla. Główną przyczyną było zatkanie tego 

ciągu pionowego w bloku. Nikogo w domu nie było. Na szczęście szybko to zostało zlokalizowane. Szkody 

są, ale nie takie jak poprzednim razem. Mieliśmy już przypadek, że cała ta studzienka była zalana. Wyszło 

nam przez mury w piwnicy. Te studzienki nie są jakieś tam idealne, w idealnym stanie. Dość duża ilość tej 



wody tam wypłynęła. Coś trzeba z tym zrobić, bo tam musi ta beczka co jakiś czas tam stanąć i czyścić to. Jest 

tam jakieś obniżenie terenu. Nie wiem jak to załatwić, żeby to tak udrożnić, żeby się nie zatykało. Chciałbym 

skorzystać z okazji, że jestem na wizji i chciałbym skierować się do mieszkańców mojego bloku, jak ZUK 

pompował to co wypływało z tej kanalizacji, można było zobaczyć co ludzie wrzucają do kanalizacji. Zatykane 

jest chusteczkami  bawełnianymi, ale również całe jajka, obierki. Zastanawia mnie to jak się dostało do 

kanalizacji i jak to przepłynęło. Koszty są ogromne. Mieszkanie jest całe zalane, nadaje się kapitalnego 

remontu. Zwracam się do wszystkich mieszkańców, ze się zastanowić co wrzucamy do kanalizacji. Mamy 

odpady BIO, więc wynośmy to do kontenerów. Nie wrzucajmy do kanalizacji. I jeszcze kwestia tego barszczu 

sosnowskiego, sąsiad mi mówił, że dostał zawiadomienie z gminy, że u niego na działce, na nieużytku 

występuje ten barszcz. Powiedziałem mu, ze powinien zrobić to sam i sam to zrobił. Jeżeli to było na jego 

działce to wydaje mi się, że gmina nie powinna  interweniować. Na działce u mnie był, przyjechałem, 

spryskałem i temat był załatwiony. Na ul. Gródek też są 2 miejsca na poboczach, dość duże okazy, muszę to 

zlokalizować i zgłoszę. 

Radna Powiatu E. Kubas-Samociuk: 

Chciałam udzielić odpowiedzi na wnioski z ostatniej sesji 29.05., które zostały przez mnie złożone do Rady 

Powiatu. Tych wniosków było 16. Postaram się odczytać odpowiedzi. Pierwsza sprawa dotyczyła wykaszania 

poboczy na terenie całej gminy przy drogach powiatowych. Prace związane z wykaszaniem dróg powiatowych 

są prowadzone w trybie 2-zmianowym. Przewidywany termin zakończenia prac to 23.06.2023 r. Nie 

objeżdżałam całej gminy, więc jest mi trudno powiedzieć czy wszędzie były służby powiatowe czy tylko są 

podkoszone niektóre odcinki. Temat drugi dotyczył montażu lustra przy drodze powiatowej przed kościołem 

św. Prokopa w Krzcięcicach. Był on już przedmiotem rozpatrzenia przez Komisję ds organizacji ruchu. Biorąc 

pod uwagę, że miejsca postojowe są zlokalizowane wzdłuż drogi powiatowej montaż jednego lustra nie 

rozwiąże problemu poprawności widoczności. Nie wiem jak to traktować. Czy to jedno lustro tam się pojawi 

czy też uznają, że należy więcej tam postawić. Dopytam, jutro mamy sesję w powiecie. Prace porządkowe 

przy drodze powiatowej Wodzisław-Sędziszów. Mam odpowiedź, że zostały już one wykonane. Przedmiotowy 

odcinek drogi nie jest objęty gwarancją na jakiekolwiek prace. Pozostałe prace związane z wyrównaniem 

nawierzchni będą wykonywane sukcesywnie. Tam też chodziło o chodniki. 

Radny A. Stępień: 

Nic nie było robione przy chodnikach. Ludzie sami dbają o nie. 

Radna Powiatu E. Kubas-Samociuk: 

Przeczytałam odpowiedź jaką otrzymałam. Tam było zgłaszane, że są zarośnięte, że nie ma zebranego piachu, 

że rośnie dość bujna roślinność. Odpowiedź jest taka, że będą stopniowo oczyszczane w okresie letnim. Ja 

jutro ten temat chodników przy drogach powiatowych będę poruszała. Następna sprawa dotyczyła ul. 

Dworcowej, odcinka jak jest ZOL i budujący się Komisariat. Odpowiedź jest taka, że w Sędziszowie na 

długości około 1 km planowane jest złożenie wniosku w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2024 

r. To jest temat odległy. Będę ponawiać ten wniosek, że ta droga wymaga prac bieżących w tym roku. Następna 

sprawa to oznakowanie skrzyżowania drogi od Krężoł z drogą powiatową Sędziszów-Kozłów. Zostanie to 

przeanalizowane przez komisję ds organizacji ruchu w lipcu. Przebudowa ul. Polnej jest planowana do 

realizacji, niemniej jednak w pierwszej kolejności będą realizowane inne inwestycje na terenie gminy 

Sędziszów m.in. wspominana przebudowa drogi Dworcowej, modernizacja zjazdu z obwodnicy oraz 

położenie nowej nawierzchni w miejscowości Pawłowice. Troszkę mi to kłóci z odpowiedzią, że modernizacja 

drogi jest przewidziana na rok bieżący. Dyrektor dalej podtrzymuje, że zjazd na ul. Klimontowską będzie 

realizowany na ten rok. Natomiast o ul. Dworcowej wcześniej mówił na 2024 r. Nie wiem, wszystko jest 

wymieszane. Zwracaliśmy się o uzupełnienie ubytków na nawierzchni przy ul. Kościelnej i Sportowej. Zostały 

one uzupełnione masą na gorąco. Pozostałe zostaną uzupełnione w najbliższym czasie. Kolejna sprawa 

dotyczyła prac remontera. Mamy oferty na terenie gminy Sędziszów, które znacznie przekroczyły kwotę jaka 

była przeznaczona na naprawy remonterem. Największe ubytki zostały uzupełnione we własnym zakresie 

masą na gorąco. Pozostałe będę uzupełniane w najbliższym czasie. Przejścia będą realizowane w drugim 

półroczu. Jak dla mnie to jest sporo za późno, bo znowu przysypie je śnieg i na wiosnę w dalszym ciągu będą 

niewidoczne. W kwestii oznakowania dodatkowego przejścia dla pieszych na ul. Przemysłowej, wniosek 

został skierowany do organizacji ruchu, w miesiącu lipcu będzie rozpatrywany. Następnie, prace związane z 

odwodnieniem na odcinku drogi powiatowej Sędziszów - Mierzawa, zostaną wykonane w okresie letnim. Nie 

podali mi o który odcinek drogi chodzi. W tym momencie nie potrafię tego sprecyzować. Kolejny wniosek 

dotyczy ul. Przemysłowej, tam gdzie są te domki, które są sukcesywnie podlewane. Na ul. Przemysłowej po 

lewej stronie tuż przed stacją Orlen nie ma możliwości odprowadzenia wód opadowych ze względu na fakt, iż 

na wysokości wyżej wymienionej stacji po przeciwnej stronie znajduje się rów melioracyjny, który jest w 

części niedrożny. Rów ten znajduje się na przyległej prywatnej posesji. Dopytam czy istnieje możliwość 



udrożnienia przepustu pod drogą powiatową. Kolejny wniosek dotyczył uzupełnienia ubytków oraz 

utwardzenie poboczy w miejscowości Swaryszów zostaną wykonane w okresie letnim. Miejscowość Krzelów 

oraz Białowieża ubytki nawierzchni zostaną uzupełnione podczas wykonywania remontów cząstkowych, 

który jest zapisany na najbliższe dni. Czy było coś robione? Nic nie było robione. Inwestycja przebudowy 

drogi Mierzawa - Sędziszów objęta jest gwarancją naprawy w ramach zawartej umowy. Został wyznaczony 

przegląd gwarancyjny. Chodziło o chodniki. Tyle mam odpowiedzi z ZDP. Te wnioski, które dzisiaj zostały 

zgłoszone postaram się jutro na sesji Rady Powiatu przekazać. 

Radny S. Fira: 

Chciałem jeszcze zgłosić tą drogę od Wodzisławia w kierunku Przełaja. To było robione masą na gorąco, ona 

wypłynęła. Czy oni to będą poprawiać? 

Pan Krzysztof Śladowski: 

Kto jest winien spalenia basenu? Policja i straż nic nie wskazała. Dlaczego remontowany jest blok spółdzielczy? 

Pan Krzysztof Kreft: 

Mam kilka pytań odnośnie placów zabaw. Wyglądają strasznie. Firma tam nic nie robi, żeby tam było 

naprawdę ładnie. Wszystkie urządzenia są pomazane, same przekleństwa, zniszczone ławki, poniszczone 

kosze, trawy są niewykoszone tak jak trzeba. Przydałoby się postawić jakieś stojaki na rowery. Ludzie rzucają 

rowery na drodze. Na placach zabaw jest zakaz wchodzenia z psami, a jak wiadomo zwierzęta najlepiej 

działają na dzieci, uspokajająco, pozwalają im się rozwijać. Może należy zorganizować tam coś w rodzaju 

kojcy. Mieszkańcy Osiedla Skarpa skarżą się na zbyt małą ilość parkingów w związku z rosnącą liczbą aut, a 

pod placem zabaw stoi 5 drzewek, które można by przenieść i to miejsce zagospodarować jako parking. Za 

mało jest też huśtawek na placu zabaw, dzieci stoją w kolejkach. Wszędzie gdzie chodzę widzę chodniki 

pozarastane chwastami. Jeśli ktoś osobiście się nie upomni do ZUK-u to nikt tego nie zrobi. Pan Dębicki był 

bardzo pomocny odnośnie koszenia terenu między blokami, kiedy byliśmy notorycznie pomijani przez 

pracowników ZUK-u. Potrafili wyzywać mieszkańców, że się upominali. Przed Urzędem są bardzo ładne 

kosze do segregacji, tylko zastanawiam się dlaczego nie ma ich na terenie miasta. Wszędzie mamy tylko te 

murowane kosze na odpady zmieszane. Nasza Wspólnota bloku nr 15 na Skarpie wnioskowała o 

zagospodarowanie części trawnika jako parking. Podobno zostało to odrzucone. Kilka osób mi zgłaszało zbyt 

małą liczbę ławek na placu targowym i zbyt małą ilość drzew. Dziękuję bardzo. 

Pan Burmistrz: 

- radny K. Prusek – odnośnie tego odwodnienia trzeba znaleźć jakieś rozwiązanie. To co było możliwe to my 

to odprowadziliśmy. Musimy się temu jeszcze przyjrzeć. Te wnioski, które składacie trzeba równolegle 

wykonywać. Ten kamień na drodze będzie uzupełniony, bo jest w funduszu sołeckim. Odnośnie odwodnienia 

przez Wody Polskie rowu od Słupi, w tym wystąpieniu, które do nas wysłali mówili o sierpniu. Czekamy. 

Zakrzaczenia na Wydance, proszę zająć się tymi miejscami zgłoszonymi na miarę możliwości. Będę prosił, że 

jak będą dzielone fundusze sołeckie to po 2000 zł przeznaczyć na takie profesjonalne urządzenie z 

wysięgnikiem do obcinania gałęzi i poboczy. To będzie racjonalny wydatek. 

- radny J. Chmielarski – nas jako samorząd interesuje czy ktoś ma prawo coś wykonywać czy ktoś nie ma 

prawa. Jak nie ma prawa to interweniujemy. Jeżeli ktoś ma prawo, bo przepis prawny daje mu tą możliwość 

to my nie możemy ingerować. Bardzo proszę nie stwarzać sytuacji, że gmina coś popiera. Radny popiera to 

na co prawo pozwala. My jako Rada w zdecydowanej większości popieraliśmy odnawialne źródła energii, 

wiatraki, kolektory słoneczne, fotowoltaikę. To się działo od 2012 r. Pamiętam ile wysiłku było z naszej strony. 

A z drugiej strony byłą grupa ludzi, że zanegować budowę wiatraków. W tamtych latach było negowane 

wszystko. Wiatraki były traktowane jakiś potwór, szatan. My jako gmina jednak rozumieliśmy inaczej. Z 

naszej strony wszystko było wykonane na podstawie obowiązujących przepisów prawa. Każda decyzja, każda 

uchwała była podejmowana na podstawie obowiązujących przepisów prawa. Nikt niczego nie unieważnił. 

Ogólny rozruch tych wiatraków już był i jest zupełna cisza. To nam kilkanaście milionów złotych zdjęło z 

budżetu. To było wobec gminy działanie bardzo negatywne. Odnośnie zgłoszeń barszczu sosnowskiego to my 

je wszystkie analizujemy. Jest taka możliwość, że jeżeli nie ma możliwości finansowych to może wystąpić o 

zastępcze wykonanie. Odnośnie drogi w Pawłowicach był objazd z dyrektorem tej firma, która wykonywała i 

jest spisane to co mają jeszcze poprawić przy tych drogach. Odnośnie studium dla gminy, wiele czynników 

składa się na to, że nie mamy jeszcze uchwały. Wiem, że poszły jeszcze materiały, bo 3 instytucje dały 

negatywne opinie: Regionalny Dyrektor, Wody Polskie i Urząd Marszałkowski. Urbanista to wszystko 

poprawił. Daliśmy do uzgodnień, ale tylko do tych 3 instytucji, bo na to nam prawo pozwala. Trzeba poczekać 

jeszcze kilka miesięcy. Prawdopodobnie we wrześniu wniesiemy projekt uchwały o przystąpieniu zmiany 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Będziemy robić tylko te, które są najistotniejsze z 

punktu widzenia rozwój gminy i te najstarsze wnioski. Wejdą nowe przepisy. Odnośnie parku w Pawłowicach, 

musimy zobaczyć. 



- radny S. Fira – te dziury na terenie gminy nawet jak były robione to już powypadały. Będziemy to poprawiać. 

Proszę ZUK, aby objechać i zrobić. Najpierw ZUK niech zrobi te miejsca, które zagrażają bezpieczeństwu. 

- radny W. Tabor – ściąć pobocza w gościńcu, bo błoto wchodzi na drogę – przyjmujemy i będziemy 

dyskutować. Dowieźć kamień do p. (…), tam są potrzebne 2 patelnie. Proszę to dowieźć, żeby nam znowu nie 

zarosło. Odnośnie naprawy pobocza na Pile obok świetlicy musi pomyśleć jakim sposobem to zrobić. 

- radny A. Stępień – tam przy przejeździe kolejowym trzeba bardzo uważać. Zwrócimy się do PKP. Oni zaczęli 

kosić między torami, ale w Sędziszowie. Dwa lata temu ta droga w Boleścicach była pięknie powycinana. Jest 

zarośnięte z powrotem, zawęża przejazd. Na dzień dzisiejszy nie zrobimy tego doskonale. Na przyszły rok 

trzeba kupić ten sprzęt, wysięgnik. Remont przystanku w Borszowicach, na tą chwilę ZUK nie bardzo ma 

pracowników. Tych starych przystanków do remontu mamy kilka. Trzeba poczekać. Odnośnie środków na 

siłownię to mogą pisać wniosek. Ale trzeba poczekać. 

- radny J. Wiencek – chodnik na wiadukcie, pani Ewa zapisała i przekaże wniosek, jutro zgłosi tą sprawę. 

Odnośnie terenu między Leśną a Skarpą to wiem, że prezes ZUK rozmawiał z właścicielką i ma przekazać 

kwotę na paliwo i sprzęt. Nie ma jeszcze odpowiedzi od SIM SMS na te pytania, które zadawaliście. My 

występowaliśmy ponownie. Nie ma na dzisiaj decyzji o zabezpieczeniu hipotecznym przez gminę. To jest 

bardzo trudny temat. Spółka wystąpiła do Krajowego Zasobu Nieruchomości z naszą odpowiedzią i idzie to 

w kierunku pozytywnym, że KZN poradzi sobie z zabezpieczeniem kredytu BGK na budowę tych 2 bloków. 

- radny J. Jaworski – wniosek kanalizacyjny został spisany. Apeluję, żeby nie wrzucać do kanalizacji 

wszystkiego co się da. 

- pan Krzysztof Śladowski – odnośnie spalenia basenu to przypadek jest winien, zrządzenie losu. Cała 

instalacja była wzięta do Centralnego Laboratorium Kryminalistyki do Warszawy, gdzie było pełne 

dochodzenie, prowadzone śledztwo. I to było widać na monitoringu. Od sauny poszło na drewniany dach i 

stąd się zapaliło. My jako gmina nie remontujemy bloku spółdzielczego. Nie wiem o co chodzi. A może chodzi 

o ul. Spółdzielczą, to jest nasz blok i my mamy prawo, obowiązek remontować ten dach. Jakaś firma remontuje. 

- pan Krzysztof Kreft – jeśli chodzi o place zabaw to wydaje mi się, że aż tak źle nie jest. Wszystkie place 

zabaw mają certyfikowane urządzenia po przeglądach technicznych. Wszystkie są bezpieczne, sprawne. 

Stojaki na rowery to jest dobry pomysł. Trzeba się zastanowić. Jeśli chcemy, żeby dzieci bawiły się z psami to 

są inne miejsca niż place zabaw. Na place zabaw dzieci przychodzą by korzystać z tych urządzeń, które są 

nawet jak muszą chwilkę poczekać w kolejce. Nie będzie wstępu z psami. Huśtawek jest tyle na ile obszar, 

plan pozwala. Każde urządzenie ma strefę bezpieczeństwa. Proszę ZUK, żeby jeszcze bardziej poprawić tą 

estetykę trawnika na placach. Odnośnie chodników to staramy się na bieżąco o to dbać. Ciągle to wszystko 

odrasta. Dobrze jak się mieszkańcy włączają. Te kosze, które mamy przed urzędem możemy rozstawić tylko 

przy ciągach drogowych na terenie miasta. Każde gospodarstwo ma obowiązek urządzić  miejsce, gdzie będą 

zbierane odpady, odpowiednią ilość koszy i to miejsce ma być odpowiednio zabezpieczone. Nie znam tematu 

jeśli chodzi  blok 15 na Skarpie. Jeśli chodzi o parkingi na Skarpie to zrobiliśmy już wszędzie, gdzie to możliwe. 

Jeśli chodzi o wycinanie drzew to ja nie jestem za tym. Odnośnie zbyt małej ilości ławek i drzew na placu 

targowym, tam jest prywatny teren. To co mogliśmy to zrobiliśmy. Plac targowy służy do targu. Ci co się tam 

rozkładają mają wymierzony teren co do metra. My nie mamy miejsc targowych. Nie widzę możliwości 

dosadzenia tam drzew. 

Radny J. Chmielarski: 

Na ostatniej sesji zgłaszałem wywrotkę kamienia między Kucakowem, tam było robione, ale brakło kamienia. 

W Sosnowcu przed panem (…) jak się minie ten most w prawo są jakieś dziury. 

Pan Burmistrz: 

Sprawdzimy. 

Pan Przewodniczący: 

W lipcu jest tradycyjnie przerwa urlopowa dla Rady, ale nigdy nie wiadomo co może wyskoczyć. 

 

Ad. 16 

Po wyczerpaniu porządku obrad Pan Przewodniczący zamknął obrady LIX sesji Rady Miejskiej Sędziszów. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała    Sekretarz                Przewodniczył 

 


